
1 

 

 

 

COMUNE DI PALERMO 
ST A F F  O RG A N I  I ST IT U Z IO N A LI  

Ufficio GARE-AFFIDAMENTO LL.PP. 
Via San Biagio, n. 4 –  90133 Palermo 

mail: contratti@comune.palermo.it – contratti@cert.comune.palermo.it 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

 
n. 633 del 27.11.2018 

 

 

 
OGGETTO: Procedura aperta relativa ai Servizi per la gestione dell’intervento 13 centri di 

animazioni Territoriale del Piano Infanzia e Adolescenza del Comune di Palermo ex L.285/97 – 

Gara suddivisa in 24  lotti. Lotto 12 - QUARTIERE ALTARELLO-BOCCADIFALCO. Importo 

€117.500,00# -  C.I.G. 5143631294. 

Dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione definitiva disposta con determinazione n. 1013 del 

19/09/2018 del Settore Servizi Socio – Assistenziali in favore dello I.E.D.P.E. (Istituto Europeo per 

il disagio e la promozione evolutivo-educativa). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:contratti@comune.palermo.it
mailto:contratti@cert.comune.palermo.it


2 

 

 

 

 

                                                                    Il Dirigente 

 

 

PREMESSO: 

 

 

- che con Determinazione Dirigenziale n.634 del 16.05.2013 dell’Area della Cittadinanza Sociale – 

Settore servizi Socio Assistenziali – Servizio Integrazione Sociale, è stato approvato il bando di 

gara relativo all’affidamento del servizio di cui in oggetto, la relativa modulistica, il capitolato 

d’oneri, il formulario per la presentazione del progetto e la scheda tecnica, autorizzando altresì lo 

scrivente Ufficio ad espletare la procedura per la celebrazione della gara; 

 

-con determinazione dirigenziale n. 643 dell’8.06.2016 del Dirigente della dell’Area della 

Cittadinanza Sociale – Settore servizi Socio Assistenziali – Servizio Integrazione Sociale sono stati 

approvati gli esiti dei verbali di gara ed è stata dichiarata l’aggiudicazione definitiva del lotto  n.12 

nei confronti dell’ATS ASSOCIAZIONE SICILIA 87- Società Cooperativa VOLERE VOLARE 

subordinandone l’efficacia alla verifica dei requisiti dichiarati dalla medesima in sede di gara. 

 

Con D.D. n.293 del 31/5/18 dell’Ufficio Gare-affidamento LL.PP. è stata disposta l’inefficacia 

dell’aggiudicazione disposta giusta D.D. 643/2016. 

 

Con D.D.. n.981 del 14/9/2018 dell’ Area Cittadinanza sociale è stata disposta la revoca a carico 

dell’ATI sopra menzionata. 

 

Con D.D. 1013 del 19/09/18 è stata dichiarata l’aggiudicazione definitiva in favore dell’o.e. 

Associazione I.E.D.P.E. 

 

 

VISTA la documentazione acquisita dall’Ufficio Gare-affidamento LL.PP. ai fini della verifica del 

possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del D. Lgs. 163/06 e s.m ed integrazioni, dichiarati dall’O.E. 

Associazione I.E.D.P.E.. con sede in Via  Principe di Paternò 192 Palermo costituita da: 

 

 

1. Verbale Assemblea Straordinaria con allegato statuto, registrato presso l’Agenzia delle Entrate – 

direzione provinciale di Palermo – U.T. PA I – in data 26.02.2014 – n. 2897, prodotto in copia 

conforme all’originale, in data 27.11.2018, ; 

 

 

2.  Verifica dichiarazione sostitutiva di cui all’art. 38, comma 1 lett. c), del D. Lgs. 163/06 e ss. mm. 

ii. giusta certificato del Casellario Giudiziale n. 4486170/2018/R del 30/10/18 rilasciato dal 

Ministero della Giustizia, Sistema Informativo del Casellario, Ufficio di Palermo a nome di L.M.A. 

 

 

3. Verifica dichiarazioni sostitutive di cui all’art. 38, comma 1 lett. e), lett. f), lett. h), m.ter  del D. 

Lgs. 163/06 e ss.mm.ii. giusta visura annotazione riservata presso il Casellario Informatico 

dell’Autorità Vigilanza Contratti Pubblici del 27/11/18; 

 

4. Verifica dichiarazione sostitutiva di cui all’art. 38, comma 1 lett. g), del D. Lgs. 163/06 e 

ss.mm.ii., giusta comunicazione acquisita al prot. n.1580830 del 24/10/18 rilasciata dall’Agenzia 

delle Entrate, Direzione Provinciale di Palermo, di regolarità fiscale; 

 



3 

 

5. DURC per la verifica requisito previsto dall’art. 38, comma 1 lett. i), del D. Lgs. 163/06 e 

ss.mm.ii. acquisito in data 19/10/18 . 

 

6. Verifica dichiarazione sostitutiva di cui all’art. 38, comma 1 lett. m), del D. Lgs. 163/06 e 

ss.mm.ii. mediante: 

a) Certificato dell'Anagrafe delle Sanzioni Amministrative dipendenti da reato n.3116/2018/R del 

9/11/18 rilasciato dal Ministero della Giustizia, Sistema Informativo del Casellario, Ufficio di 

Palermo; 

b) nota prot. N0148412 del 29/10/18 della Prefettura di Palermo, Ufficio Territoriale del Governo a 

nome di L.M.A.., attestante l’assenza dell’incapacità a contrarre di cui all’art. 31 D. Lgs. n. 

507/99; 

 

7. Verifica art. 38 comma 1 lett. l) giusta dichiarazione acquisita il 21/11/18 rilasciata dal legale 

rappresentante sulla mancanza di dipendenti  

 

Per le motivazione sopra riportate  

 

VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. n. 445/2000 e s.m. ed integrazioni;  

 

RITENUTA la propria competenza e condivisone i contenuti; 

 

VISTA la normativa vigente in materia; 

 

DETERMINA 

 
- Prendere atto, in virtù della superiore documentazione, del possesso in capo all’o.e. di cui in 

premessa, aggiudicatario del “servizio per la gestione dell’intervento 13 centri di animazioni 

Territoriale del Piano Infanzia e Adolescenza del Comune di Palermo ex L.285/97 –lotti. Lotto 12” 

QUARTIERE ALTARELLO-BOCCADIFALCO,  C.I.G. 5143631294-, dei requisiti di cui all’art. 

38, del D. Lgs. 163/06 e s.m.i;  

- dichiarare, conseguentemente, l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva disposta con  D.D. n. 1013 

del 19/09/2018 dal Dirigente della dell’Area della Cittadinanza Sociale – Settore Servizi Socio 

Assistenziali – Servizio Integrazione Sociale in capo all’o.e. ASSOCIAZIONE I.E.D.P.E.  

- dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa all’Area della Cittadinanza Sociale – 

Settore Servizi Socio Assistenziali – Servizio Integrazione Sociale, per l’adozione dei 

provvedimenti consequenziali; 

- dare atto che il presente provvedimento non comporta di spesa. 

 F.to IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO 

             Dr. Salvatore Incrapera 


